
Pag. 1 a 11  

 

 
 

  

LICEO CLASSICO STATALE  “F. CAPECE” 

Indirizzi: Classico, Linguistico EsaBac, Scientifico, 
       Linguistico Internazionale Spagnolo 

 

Piazza A. Moro, 29 -  73024 Maglie (Le) 
Tel. 0836/484301 

Web: www.liceocapece.gov.it – Email: dirigente@liceocapece.gov.it 
Posta certificata: dirigenza@pec.liceocapece.it 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità tra cui anche 
persone con disabilità (azioni di tutoring mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse 
quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.).   

Codice identificativo Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-377.  CUP J34C16000030007. 
“Verso il successo formativo”. 

 

OGGETTO:  Provvedimento di rettifica e pubblicazione graduatoria provvisoria Studenti di cui 
all’avviso interno prot.n. 11876 del 16/12/2017.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii. ; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
Visto l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità”; 

Liceo Classico Statale " F. CAPECE " - C.F. 83001730759 C.M. LEPC01000G - aoo_lepc01000g - Liceo Classico Statale F. Capece

Prot. 0001687/U del 10/02/2018 14:04:39VIII.1 - PON FSE FESR



Pag. 2 a 11  

Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31710 del 24  luglio 2017 di autorizzazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.1A,  Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 
finanziamento di € 43.056,00,00; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 13/01/2016, con la quale è stato approvato il 
PTOF per il triennio 2016/2019; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 13/12/2017, con la quale è stata approvata la 
revisione annuale del PTOF per il triennio 2016/2019; 
Visto il proprio provvedimento provv. 11369 del 1/12/2017 di formale assunzione al Programma 
Annuale 2017 del finanziamento di € 43.056,00 e con il quale è stato istituito l’aggregato P133 
"Verso il successo formativo" 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-377–PON “Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 13/12/2017 di presa d’atto del provvedimento 
del Dirigente Scolastico provv. 11369 del 1/12/2017; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 13/12/2017 con la quale sono stati deliberati, 
tra l’altro, i criteri di selezione per Studenti, Tutor, Esperti, Referente per la valutazione, Figure 
aggiuntive, Personale Amm.vo; 
Considerato che deve essere avviato il percorso formativo di cui al progetto "Verso il successo 
formativo" 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-377 – PON “Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

Vista la determina del Dirigente Scolastico prot. n.11870 del 16/12/2017; 
Visto l’Avviso interno di selezione Studenti prot. n. 11876 del 16/12/2017 e il provvedimento di proroga nr. 
183 del 10/01/2018; 
Visto il verbale della Commissione di  valutazione prot. n. 1382 del 03/02/2018; 
Visto il provvedimento di pubblicazione delle graduatorie provvisorie degli Studenti prot. n. 1383 del 
03/02/2018; 
Considerato che sono stati rilevati errori materiali nella formulazione delle graduatoria, e precisamente 
nell’indicazione dei nominativi degli Studenti candidati nelle rispettive graduatorie; 
Preso atto del verbale della Commissione di  valutazione prot. n. 1686 del 10/02/2018, con il quale sono state 
rettificate le graduatorie degli Studenti; 
Ritenuto opportuno,  a v v a l e n d o s i  dei poteri dell’autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica 
amministrazione per la tutela del pubblico interesse, di dover procedere alla rettifica del decreto di 
pubblicazione della graduatoria provvisoria d e g l i  Stu d e n t i ,  prot. n. 1383 del 03/02/2018 

 
D I S P O N E  

ART. 1 
 
sono corrette e pubblicate, in data 10 febbraio 2018, all’albo dell’Istituto e sul sito web le graduatorie 
provvisorie degli Studenti di cui al Progetto “Verso il successo formativo” 10.1.1A-FSE-PON-PU-2017-377 

 
Graduatoria Provvisoria Studenti Modulo “Dietro le quinte” 

 

POS. NOME COGNOME CLASSE MEDIA VOTI PRIORITA' 

1 Arianna Toma 4 B INTERN. 9,33 1 

2 Benedetta Anna Vincenti 4 B INTERN. 9,25 1 

3 Maila Giannotta 5 C INTERN. 9,25 1 

4 Alessandra Stomaci 5 C INTERN. 9,08 1 

5 Valeriano Natali 4 B INTERN. 9,08 1 

6 Francesco Aventaggiato 4 B CLASSICO 9,08 1 

7 Rebecca Prete 5 C INTERN. 9,08 1 

8 Melania Rica 5 C INTERN. 9,08 1 

9 Davide Petrosino 5 B INTERN. 9,08 1 



Pag. 3 a 11  

10 Luisa Giagnotti 4 B INTERN. 8,75 1 

11 Elsa Maria Chiara Mastore 4 B CLASSICO 8,42 1 

12 Stefano Congedo 4 A CLASSICO 8,33 1 

13 Irene Mauro 4 B INTERN. 8,33 1 

14 Silvia Carachino 4 A INTERN. 8,33 1 

15 Letizia Nuzzo 4 B CLASSICO 8,25 1 

16 Matilde Petracca 4 A CLASSICO 8,17 1 

17 Emilia De Luca 4 A INTERN. 8,17 1 

18 Lucia Sofia Antelmi 4 B CLASSICO 8,17 1 

19 Riccardo Fracasso 4 B SCIENTIFICO 8,09 1 

20 Francesca Blasi 5 C INTERN. 8,08 1 

21 Beatrice De Rinaldis 4 A INTERN. 8,08 1 

22 Daniela Petracca 4 B CLASSICO 8,08 1 

23 Rebecca Fuso 4 A INTERN. 8,08 1 

24 Erica Pranzo 5 C INTERN. 8,08 3 

25 Elisabetta Cancella 5 B INTERN. 8,08 1 

26 Elisabeth Biasco 4 A INTERN. 7,92 1 

27 Giulia Nocco 5 C INTERN. 7,92 1 

28 Silvia Petrone 5 C INTERN. 7,83 1 

29 Benedetta Bortone 2 A CLASSICO 7,78 3 

30 Elena Giannuzzi 5 C INTERN. 7,75 2 

31 Cristiano Calabrese 5 B INTERN. 7,67 1 

32 Rebecca Sacco 5 C INTERN. 7,58 2 

33 Giamattia Panico 4 B CLASSICO 7,5 1 

34 Alice Negro 5 C INTERN. 7,5 1 

35 Maria Luisa Vanzanelli 4 B CLASSICO 7,5 1 

36 Chiara Montefusco 4 C INTERN. 7,5 1 

37 Elena Ranieri 4 B LINGUISTICO 7,42 1 

38 Dalila Del Gottardo 5 C INTERN. 7,42 1 

39 Francesca Amendola 5 C INTERN. 7,33 1 

40 Ludovica Bene 4 B INTERN. 7,33 1 

41 Alessia Ria 5 C INTERN. 7,25 1 

42 Mariachiara Ferrini 5 C INTERN. 7,25 1 

43 Maria Letizia De Paola 4 B CLASSICO 7,17 1 

44 Lorenzo Semeraro 5 C SCIENTIFICO 7,09 1 

45 Martina Stambollay 5 B INTERN. 7,08 1 



Pag. 4 a 11  

46 Alessia Rizzo 4 A INTERN. 7,08 1 

47 Eva Cossa 5 A LINGUISTICO 7,08 1 

48 Chiara Fersini 4 B CLASSICO 6,92 1 

49 Alessia Greco 4 B CLASSICO 6,83 1 

50 Clarissa Maggio 5 C INTERN. 6,83 3 

51 Massimo Cuna 4 A CLASSICO 6,75 1 

52 Riccardo De Francesco 5 B SCIENTIFICO 6,73 2 

53 Maria Elena Apollonio 5 B LINGUISTICO 6,67 3 

54 Alberto Podo 4 B LINGUISTICO 6,5 1 
 
 

Graduatoria Provvisoria Studenti Modulo “Laboratorio catalogazione biblioteca scolastica” 
 
POS. NOME COGNOME CLASSE MEDIA VOTI PRIORITA' 

1 Vincenzo Tamborino Frisari 4 A SCIENTIFICO 10 2 

2 Ilaria Sportella 5 C INTERN. 9,83 1 

3 Nicolas 
Innocente 
Imperiale 3 A LINGUISTICO 8,8 2 

4 Enrico De Pascali 3 B SCIENTIFICO 8,5 3 

5 Alice Romano 3 B SCIENTIFICO 8,1 1 

6 Elisabetta Cancella 5 B INTERN. 8,08 2 

7 Denise Mega 4 B INTERN. 8,08 1 

8 Timeea Lorke 4 B LINGUISTICO 8,08 1 

9 Sara Scopigno 4 B INTERN. 7,92 1 

10 Marta Perfetto 4 B INTERN. 7,83 1 

11 Aurora Russo 3 B SCIENTIFICO 7,6 1 

12 Nicolò Casciaro 3 B SCIENTIFICO 7,5 1 

13 Valentina D'Urso 4 B LINGUISTICO 7,42 1 

14 Mariachiara Giuri 4 B LINGUISTICO 7,42 1 

15 Michela Greco 3 B CLASSICO 7,33 2 

16 Elena Greco 4 B LINGUISTICO 7,17 1 

17 Laura Luciano 4 B LINGUISTICO 7,08 1 

18 Laura Mahilaj 4 B INTERN. 7,08 1 

19 Martina Stambollay 5 B INTERN. 7,08 2 

20 Maddalena Misciali 3 A LINGUISTICO 6,9 2 

21 Francesca De Vito 3 B SCIENTIFICO 6,8 1 

22 Alberto Rizzello 3 B SCIENTIFICO 6,7 1 

23 Sirya Logica 3 A LINGUISTICO 6,6 2 



Pag. 5 a 11  

24 Sarah Francesca Manfredi 4 B LINGUISTICO 6,58 1 

25 Alessandra Oliani 3 B CLASSICO 6,08 2 
 
 
 
 
 
 

Graduatoria Provvisoria Studenti Modulo “Potenziamento inglese” 
 
POS. NOME COGNOME CLASSE VOTO IN 

INGLESE 
PRIORITA' 

1 Francesca De Pietro 3 A INTERN. 10 1 

2 Emanuela Previtero 3 B CLASSICO 9 1 

3 Chiara Ancora 3 B CLASSICO 9 1 

4 Francesca Dollorenzo 3 A CLASSICO 8 1 

5 Maria Francesca Greco 3 A CLASSICO 8 1 

6 Flavia Milo 3 B SCIENTIFICO 8 1 

7 Giacomo Niccolò Vincenti 3 A CLASSICO 8 1 

8 Marta Curri 3 B SCIENTIFICO 8 1 

9 Silvia Greco 3 A CLASSICO 8 1 

10 Giorgio Maglio 3 A CLASSICO 8 1 

11 Enrico De Pascali 3 B SCIENTIFICO 8 1 

12 Francesca Treglia 3 B SCIENTIFICO 7 1 

13 Donatella Tarantino 3 A CLASSICO 7 1 

14 Giorgia Mangia 3 A CLASSICO 7 1 

15 Serena Agrosì 3 B SCIENTIFICO 7 1 

16 Giulia Papadia 3 B SCIENTIFICO 7 1 

17 Paola Monosi 3 A CLASSICO 7 1 

18 Michela Greco 3 B CLASSICO 7 1 

19 Rachele Leopizzi 3 B LINGUISTICO 7 2 

20 Alessandra Oliani 3 B CLASSICO 7 1 

21 Giorgia Accogli 3 A INTERN. 6 1 

22 Manuel Pasca 3 A CLASSICO 6 1 

23 Fabiano Del Sole 3 A INTERN. 6 1 

24 Gabriele Errico 3 A INTERN. 6 1 

25 Mario Tarantino 3 A CLASSICO 6 1 

26 Maria Pia Zaminga 3 A CLASSICO 6 1 
 
 
 
 
 



Pag. 6 a 11  

Graduatoria Provvisoria Studenti Modulo “CapeceMat” 
 
POS. NOME COGNOME CLASSE MEDIA VOTI PRIORITA' 

1 Helena Stambollaj 1 B INTERN. 5 1 

2 Tania De Santis 2 B INTERN. 6,7 2 

3 Marika Baldassarre 2 A LINGUISTICO 6,7 2 

4 Andrea Coppola 2 A LINGUISTICO 6,73 3 

5 Elena Pellegrino 2 B INTERN. 6,8 1 

6 Cecilia Coratelli 2 A CLASSICO 6,89 2 

7 Sveva Del Monaco 2 B INTERN. 6,9 1 

8 Alice Linciano 1 D INTERN. 7 1 

9 Giorgia Alemanno 1 B INTERN. 7 1 

10 Elena Trovè 1 B INTERN. 7 1 

11 Cristiana Negro 1 B LINGUISTICO 7 2 

12 Tatiana Giulia Urso 1 A SCIENTIFICO 7 1 

13 Elisabetta Fruni 2 C SCIENTIFICO 7,2 1 

14 Serena Mitello 2 C SCIENTIFICO 7,2 1 

15 Ilaria Rizzo 2 A CLASSICO 7,22 1 

16 Emanuele Tagarelli 2 C INTERN. 7,5 1 

17 Elena Leomanni 2 C SCIENTIFICO 7,5 1 

18 Eleonora Leone 2 C SCIENTIFICO 7,6 1 

19 Benedetta Bortone 2 A CLASSICO 7,78 1 

20 Beatrice Nuzzo 2 A CLASSICO 7,89 1 

21 Teodoro De Stefano 1 B INTERN. 8 1 

22 Aurora Dell'Isola 1 D INTERN. 8 1 

23 Jacopo Marsella 1 C INTERN. 8 1 

24 Ilaria Catalano 1 B LINGUISTICO 8 2 

25 Giulia Cezza 1 B SCIENTIFICO 8 1 

26 Aleksander Bardas 1 B SCIENTIFICO 8 1 

27 Davide Rizzo 1 B SCIENTIFICO 8 1 

28 Aurora Serafino 2 A CLASSICO 8,22 1 

29 Elena Baldassarre 1 B LINGUISTICO 9 3 

30 Giorgia Mazzarello 1 C SCIENTIFICO 9 1 

31 Sofia  Caracuta 1 A INTERN. 9 1 

32 Maria Vita Campanile 1 B INTERN. 9 1 

33 Valeria  Minosi 1 B INTERN. 9 1 

34 Sara Portaluri 1 A INTERN. 9 1 



Pag. 7 a 11  

35 Greta Salvati 1 D INTERN. 9 1 

36 Sara De Gabrieli 1 A INTERN. 9 1 

37 Martina Miggiano 1 C INTERN. 9 1 

38 Stefano Pazienza 1 B SCIENTIFICO 10 2 

39 Martina Toro 1 C INTERN. 10 1 
 
 

 
Graduatoria Provvisoria Studenti Modulo “Potenziamento delle competenze di base” 

 
 

POS. NOME COGNOME CLASSE MEDIA VOTI PRIORITA' 

1 Alfio Nicolò Pede 1 B CLASSICO 6 1 

2 Ilaria Solidoro 2 B INTERN. 6,3 1 

3 Francesca Dongiovanni 2 B INTERN. 6,5 1 

4 Paolo Caggiano 2 B INTERN. 6,6 1 

5 Tania De Santis 2 B INTERN. 6,7 1 

6 Giorgia Macchia 2 B INTERN. 6,7 1 

7 Elena Pellegrino 2 B INTERN. 6,8 2 

8 Cecilia Coratelli 2 A CLASSICO 6,89 1 

9 Giorgia Alemanno 1 B INTERN. 7 2 

10 Elena Trovè 1 B INTERN. 7 2 

11 Tatiana Giulia Urso 1 A SCIENTIFICO 7 2 

12 Elisa Bandello 1 B INTERN. 7 1 

13 Sofia  Pastore 1 B INTERN. 7 1 

14 Alessio Carlucci 1 B INTERN. 7 1 

15 Serena Mitello 2 C SCIENTIFICO 7,2 2 

16 Ilaria Rizzo 2 A CLASSICO 7,22 2 

17 Beatrice Nuzzo 2 A CLASSICO 7,89 2 

18 Ilaria Catalano 1 B LINGUISTICO 8 3 

19 Giulia Cezza 1 B SCIENTIFICO 8 2 

20 Beatrice Bolognino 1 A SCIENTIFICO 8 1 

21 Aleksander Bardas 1 B SCIENTIFICO 8 2 

22 Desiree De Mitri 1 B INTERN. 8 1 

23 Gabriele Corrado 1 B INTERN. 8 1 

24 Benedetta Giannaccari 1 B INTERN. 8 1 

25 Davide Rizzo 1 B SCIENTIFICO 8 2 

26 Aurora Serafino 2 A CLASSICO 8,22 2 



Pag. 8 a 11  

27 Luigi Petracca 1 B INTERN. 9 1 

28 Giorgia Mazzarello 1 C SCIENTIFICO 9 2 

29 Sara Portaluri 1 A INTERN. 9 2 

30 Sara De Gabrieli 1 A INTERN. 9 2 
 
 
 
 
 

Graduatoria Provvisoria Studenti Modulo “Mettiamoci la faccia” 
 

POS. NOME COGNOME CLASSE MEDIA VOTI PRIORITA' 

1 Vincenzo Tamborino Frisari 4 A SCIENTIFICO 10 1 

2 Francesco Grasso 4 B SCIENTIFICO 9,09 1 

3 Marzia Aluisi 5 A SCIENTIFICO 8,91 3 

4 Anna Paola Montinaro 5 C INTERN. 8,58 3 

5 Mariano De Lorenzis 4 A SCIENTIFICO 8,45 1 

6 Elena Carrapa 4 B SCIENTIFICO 8,27 1 

7 Federico Mandorino 5 B LINGUISTICO 8,17 1 

8 Riccardo Fracasso 4 B SCIENTIFICO 8,09 2 

9 Erica Pranzo 5 C INTERN. 8,08 2 

10 Sofia Rosa Trovè 5 C SCIENTIFICO 7,82 3 

11 Elena Giannuzzi 5 C INTERN. 7,75 3 

12 Alessio Apruzzese 5 B LINGUISTICO 7,75 1 

13 Simone Treviso 4 A SCIENTIFICO 7,55 1 

14 Beatrice Refolo 4 B SCIENTIFICO 7,45 1 

15 Dalila Del Gottardo 5 C INTERN. 7,42 3 

16 Maria Rosaria Colella 4 B SCIENTIFICO 7,18 1 

17 Sara Treglia 5 A SCIENTIFICO 7,09 3 

18 Clarissa Maggio 5 C INTERN. 6,83 1 

19 Francesca Presicce 4 B SCIENTIFICO 6,73 1 

20 Federica Maruccia 4 A SCIENTIFICO 6,64 1 

21 Azzurra Chiarelli 5 A SCIENTIFICO 6,64 3 

22 Manuel Manco 5 B LINGUISTICO 6,25 1 
 

Graduatoria Provvisoria Studenti Modulo “Taijiquan (disciplina orientale) 
 

POS. NOME COGNOME CLASSE MEDIA VOTI PRIORITA' 

1 Stefano Pazienza 1 B SCIENTIFICO 10 1 

2 Virginia Casciello 3 B LINGUISTICO 9,2 1 



Pag. 9 a 11  

3 Elena Baldassarre 1 B LINGUISTICO 9 2 

4 Marzia Aluisi 5 A SCIENTIFICO 8,91 2 

5 Nicolas Innocente Imperiale 3 A LINGUISTICO 8,8 1 

6 Anna Paola Montinaro 5 C INTERN. 8,58 2 

7 Elisabetta Errico 5 B LINGUISTICO 8,33 1 

8 Marta Lionetto 3 B LINGUISTICO 8,3 1 

9 Elisabetta Mirizio 3 B LINGUISTICO 8,2 1 

10 Federica Scarcia 3 B LINGUISTICO 8,2 1 

11 Giada Riccardo 5 B LINGUISTICO 8,17 1 

12 Andrea Corciulo 5 B LINGUISTICO 8,17 1 

13 Cristina Giustizieri 4 B LINGUISTICO 8,17 1 

14 Davide Schito 3 B LINGUISTICO 8,1 1 

15 Caterina Santese 4 B LINGUISTICO 8,08 1 

16 Sofia Rosa Valente 5 B LINGUISTICO 8 1 

17 Mariaallegra Gianfreda 4 A SCIENTIFICO 8 1 

18 Maria Giulia Apollonio 4 B LINGUISTICO 7,92 1 

19 Sofia Rosa Trovè 5 C SCIENTIFICO 7,82 2 

20 Rachele Leopizzi 3 B LINGUISTICO 7,6 1 

21 Elena Ranieri 4 B LINGUISTICO 7,42 2 

22 Dalila Del Gottardo 5 C INTERN. 7,42 2 

23 Alessia Nestola 4 B LINGUISTICO 7,25 1 

24 Serena Mitello 2 C SCIENTIFICO 7,2 3 

25 Maria lucia Ianni 3 A LINGUISTICO 7,1 1 

26 Sara Treglia 5 A SCIENTIFICO 7,09 2 

27 Lorenzo Semeraro 5 C SCIENTIFICO 7,09 2 

28 Mattia Giuseppe Cariddi 5 B SCIENTIFICO 7,09 2 

29 Margherita Vizzi 4 B LINGUISTICO 7,08 1 

30 Elisa Guido 4 B LINGUISTICO 7,08 1 

31 Serena Colizzi 2 B LINGUISTICO 7 1 

32 Greta Colì 1 B LINGUISTICO 7 2 

33 Gaia Mangia 4 A LINGUISTICO 6,92 1 

34 Maddalena Misciali 3 A LINGUISTICO 6,9 1 

35 Clarissa Maggio 5 C INTERN. 6,83 2 

36 Luca Giannotta 5 B SCIENTIFICO 6,82 2 

37 Zena Micolani 3 B LINGUISTICO 6,8 1 

38 Sofia Rosa Leone 3 B LINGUISTICO 6,8 1 



Pag. 10 a 11  

39 Andrea Coppola 2 A LINGUISTICO 6,73 1 

40 Marika Baldassarre 2 A LINGUISTICO 6,7 1 

41 Carmen Toma 3 B LINGUISTICO 6,7 1 

42 Maria Elena Apollonio 5 B LINGUISTICO 6,67 2 

43 Azzurra Chiarelli 5 A SCIENTIFICO 6,64 2 

44 Sirya Logica 3 A LINGUISTICO 6,6 1 
 
 

Graduatoria Provvisoria Studenti Modulo “Trekking (camminare. osservare, conoscere, 
rispettare)” 

 

POS. NOME COGNOME CLASSE MEDIA VOTI PRIORITA' 

1 Stefano Pazienza 1 B SCIENTIFICO 10 3 

2 Erika Renna 5 C INTERN. 9,42 1 

3 Elena Baldassarre 1 B LINGUISTICO 9 1 

4 Raffaele Greco 1 C INTERN. 9 1 

5 Lucia De Pascalis 1 C INTERN. 9 1 

6 Giorgia Mazzarello 1 C SCIENTIFICO 9 3 

7 Marzia Aluisi 5 A SCIENTIFICO 8,91 1 

8 Martina Merà 5 B SCIENTIFICO 8,73 1 

9 Anna Paola Montinaro 5 C INTERN. 8,58 1 

10 Enrico De Pascali 3 B SCIENTIFICO 8,5 2 

11 Sara De Mitri 5 B SCIENTIFICO 8,45 1 

12 Maria Pia Piri 5 B SCIENTIFICO 8,45 1 

13 Alessia Ciriolo 5 C SCIENTIFICO 8,36 1 

14 Elisabetta Errico 5 B LINGUISTICO 8,33 2 

15 Ilaria Iasi 5 A INTERN. 8,33 1 

16 Giulia Ciriolo 5 C SCIENTIFICO 8,09 1 

17 Antonio Costantini 5 B SCIENTIFICO 8,09 1 

18 Erica Pranzo 5 C INTERN. 8,08 1 

19 Jacopo Marsella 1 C INTERN. 8 2 

20 Ilaria Catalano 1 B LINGUISTICO 8 1 

21 Beatrice Bolognino 1 A SCIENTIFICO 8 2 

22 Sofia Rosa Trovè 5 C SCIENTIFICO 7,82 1 

23 Elena Giannuzzi 5 C INTERN. 7,75 1 

24 Angela Minutello 4 A SCIENTIFICO 7,73 1 

25 Eleonora Leone 2 C SCIENTIFICO 7,6 2 

26 Rebecca Sacco 5 C INTERN. 7,58 1 



Pag. 11 a 11  

 

27 Elena Ranieri 4 B LINGUISTICO 7,42 3 

28 Andrea Anastasia 2 B SCIENTIFICO 7,4 1 

29 Luca Zacheo 5 B SCIENTIFICO 7,36 1 

30 Chiara Console 5 B SCIENTIFICO 7,36 1 

31 Diego Casciaro 5 C SCIENTIFICO 7,27 1 

32 Mariachiara Ferrini 5 C INTERN. 7,25 2 

33 Sara Treglia 5 A SCIENTIFICO 7,09 1 

34 Mattia Giuseppe Cariddi 5 B SCIENTIFICO 7,09 1 

35 Melissa Ruggeri 5 C SCIENTIFICO 7,09 1 

36 Katarina Penza 5 B SCIENTIFICO 7,09 1 

37 Cristiana Negro 1 B LINGUISTICO 7 1 

38 Tatiana Giulia Urso 1 A SCIENTIFICO 7 3 

39 Serena Colizzi 2 B LINGUISTICO 7 2 

40 Greta Colì 1 B LINGUISTICO 7 1 

41 Erika De Pascali 5 A CLASSICO 6,92 1 

42 Luca Giannotta 5 B SCIENTIFICO 6,82 1 

43 Mauro Negro 5 C SCIENTIFICO 6,82 1 

44 Andrea Coppola 2 A LINGUISTICO 6,73 2 

45 Riccardo De Francesco 5 B SCIENTIFICO 6,73 1 

46 Jacopo Maglie 5 C SCIENTIFICO 6,73 1 

47 Marika Baldassarre 2 A LINGUISTICO 6,7 3 

48 Maria Elena Apollonio 5 B LINGUISTICO 6,67 1 

49 Azzurra Chiarelli 5 A SCIENTIFICO 6,64 1 

50 Marco Colazzo 5 C SCIENTIFICO 6,64 1 
 
Gli Studenti saranno assegnati ai corsi, in base alle priorità indicate in fase di candidatura. 
 

ART. 2  
Avverso la presente graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275, e 
successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro quindici giorni dalla 
data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da 
inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 
giorni. 

 
        Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Gabriella MARGIOTTA 
 
 
 

 


		2018-02-10T14:36:44+0000
	MARGIOTTA GABRIELLA




